



អត្ថបទប្រចាំសប្តាហ៍ | Weekly Article

ការបញ្ចប់បរិយាកាសកិច្ច | Trust Termination



រូបភាព | Picture: <https://fouriestott.co.za/wp-content/uploads/2019/07/Fourie-Stott-Termination-of-a-Trust-e1562913370626.png>

ពីការជម្រះបញ្ជី ត្រូវបែងចែកប្តូរផ្តល់ឱ្យទៅបរិយាកាសកិច្ច ឬបុគ្គលផ្សេងទៀតដូចមានចែងក្នុងលិខិតបរិយាកាសកិច្ច ឬទុកជាទ្រព្យសម្បត្តិរដ្ឋ (ច្បាប់ស្តីពីបរិយាកាសកិច្ច, ២០១៩)។

Trust is terminated in a number of cases, such as: (1) the arrival of maturity date as defined in the trust instrument, (2) the achievement of the objectives of the trust, (3) the decision by the discretion or unanimity of the trust, (4) according to the decision of the competent court or (5) in other cases as stated in the trust instrument.

Upon completion of the trust, the trustee shall submit the report of the trust management to the Trust Regulator (TR) or relevant regulatory authorities, with details of the remaining property, income, expense and other necessary information in accordance with the relevant regulations in force. The trust shall continue to exercise its power until the completion of the clearing, and the clearing officer shall be selected by the person responsible for overseeing the trust. The remaining property after the clearing shall be divided or given to the trustor or other persons as stated in the trust instrument or as state property (Law on Trust, 2019).

អត្ថបទ៖ ណង សើរីវុធ | Article: Sereyvuth Nong
ឯកសារយោង | References:

- មាត្រា២២&៣៣, ច្បាប់ស្តីពីបរិយាកាសកិច្ច. (២០១៩).
- ច្បាប់ស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅនៃអាជ្ញាធរសេវាហិរញ្ញវត្ថុមិនមែនធនាគារ. (២០២១).

បរិយាកាសកិច្ចត្រូវបានបញ្ចប់ ក្នុងករណីមួយចំនួនដូចជា៖
(១) ការមកដល់នៃកាលវិភាគដែលកំណត់នៅក្នុងលិខិតបរិយាកាសកិច្ច, (២) បានសម្រេចគោលបំណងរបស់បរិយាកាសកិច្ច, (៣) ការសម្រេចដោយឆន្ទានុសិទ្ធិ ឬមតិជាឯកច្ឆន្ទរបស់បរិយាកាសកិច្ច, (៤) តាមសេចក្តីសម្រេចរបស់តុលាការមានសមត្ថកិច្ច ឬ (៥) តាមករណីផ្សេងទៀតដូចមានចែងក្នុងលិខិតបរិយាកាសកិច្ច។

នៅពេលបញ្ចប់បរិយាកាសកិច្ច បរិយាកាសកិច្ចត្រូវប្រគល់របាយការណ៍នៃការគ្រប់គ្រងបរិយាកាសកិច្ច ទៅនិយ័តករបរិយាកាសកិច្ច (ន.ប.ធន) ឬបញ្ញត្តិការពាក់ព័ន្ធដោយលម្អិតអំពីព័ត៌មាននៃបរិយាកាសដែលនៅសល់ ចំណូល ចំណាយ និងព័ត៌មានដែលចាំបាច់ផ្សេងទៀត ស្របតាមបទប្បញ្ញត្តិពាក់ព័ន្ធជាធរមាន។ បរិយាកាសកិច្ច ត្រូវបន្តអានុភាពអនុវត្តរហូតដល់បញ្ចប់ការជម្រះបញ្ជី ហើយដែលអ្នកជម្រះបញ្ជីត្រូវជ្រើសរើសដោយបុគ្គលដែលទទួលខុសត្រូវត្រួតពិនិត្យបរិយាកាសកិច្ច។ បរិយាកាសនៅសល់ក្រោយ

ប្រកាសបដិសេធ៖ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះជាទស្សនៈរបស់អ្នកនិពន្ធ។ ទស្សនៈនៅក្នុងអត្ថបទនេះមិនមែនជាទស្សនៈរបស់និយ័តករបរិយាកាសកិច្ចទេ។
Disclaimer: The opinions expressed in this article are those of the authors. They do not purport to reflect the opinions or views of the Trust Regulator.